ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

56 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
26.11.2019 г.Липецк № 1011

О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов

(первое чтение)

Рассмотрев проект изменений в Бюджет города Липецка на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов, внесенный Главой города
Липецка, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
статьей 36 Устава города Липецка, Положением «Об основах бюджетного
устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», учитывая решение
постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по бюджету
и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Липецка на
2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Липецка в
сумме 14 351 839 429,54 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Липецка в сумме
15 094 979 392,76 рублей;

3) дефицит бюджета города Липецка в сумме 743 139 963,22 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Липецка на

2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Липецка

на 2020 год в сумме 10 449 448 533,40 рубля;
2) общий объем расходов бюджета города Липецка на 2020 год в

сумме 10 449 448 533,40 рублей, в том числе условно утвержденные
расходы в сумме 180 569 901,00 рублей.

3. Принять в первом чтении проект изменений в Бюджет города
Липецка на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
(прилагается).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

Секретарь сессии

И.В.Тиньков

А.В.Кофанов

Проект

Внесен Г лавой города Липецка

Изменения
в Бюджет города Липецка на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов

Принят решением сессии Липецкого городского
Совета депутатов от 26.11.2019 № 1011 в первом чтении

Статья 1

Внести в Бюджет города Липецка на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета
депутатов от 25.12.2018 № 809 (в редакции решений Липецкого городского
Совета депутатов от 05.02.2019 № 836, от 26.02.2019 № 860, от 26.03.2019
№ 874, от 23.04.2019 № 897, от 16.05.2019 № 916, от 28.05.2019 № 919, от
25.06.2019 № 934, от 16.07.2019 № 945, от 27.08.2019 № 956, от 01.10.2019
№ 975, от 29.10.2019 № 988: «Липецкая газета», 2018, 29 декабря; 2019,
16 февраля, 2 марта, 2 апреля, 30 апреля, 18 мая, 1 июня, 2 июля, 17 июля,
20 июля, 3 сентября, 12 октября, 2 ноября), следующие изменения:

1) в статье 1:
а) в подпункте 1 пункта 1 цифры «14 334 639 428,54» заменить на

цифры «14 351 839 429,54»;
б) в подпункте 2 пункта 1 цифры «15 108 623 283,76» заменить на

цифры «15 094 979 392,76»;
в) в подпункте 3 пункта 1 цифры «773 983 855,22» заменить на

цифры «743 139 963,22»;
г) в подпункте 1 пункта 2 цифры «10219010 533,40» заменить на

цифры «10 449 448 533,40»;
д) в подпункте 2 пункта 2:
цифры «10219010 533,40» заменить на цифры «10 449 448 533,40»;
цифры «190 569 901,00» заменить на цифры «180 569 901,00»;
2) в статье 4:
а) в пункте 7:
цифры «2 134 117 171,16» заменить на цифры «2 125 043 986,27»;
цифры «1 537 244 820,00» заменить на цифры «1 732 746 570,00»;
цифры «419 412 900,00» заменить на цифры «411 656 731,68»;
б) в подпункте 1 пункта 8 цифры «9 138 586 048,77» заменить на

цифры «9 155 786 049,77»;
3) в пункте 1 статьи 7 цифры «134 010 000,00» заменить на цифры

«106 010 000,00»;
4) пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

2

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на предоставление
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям,
муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности и (или) приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность города Липецка
(далее - субсидия) на 2019 год в сумме 262 138 505,46 рублей согласно
приложению 22, на 2020 год в сумме 4 436 250,00 рублей и на 2021 год в
сумме 7 392 500,00 рублей согласно приложению 23.»;

5) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
6) приложение 2 дополнить строками следующего содержания:
«

603 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение бюджетного законодательства
(в части бюджетов городских округов)

603 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских
округов

611 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов
на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности

611 2 02 25228 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов
на оснащение объектов спортивной
инфраструктуры спортивно­
технологическим оборудованием

611 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов
на создание дополнительных мест для
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в
образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным
программам дошкольного образования

611 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов
на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности

611 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на финансовое обеспечение
дорожной деятельности в рамках
реализации национального проекта
«Безопасные и качественные
автомобильные дороги»

3

622 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов
на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности

635 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от
возврата иными организациями остатков
субсидий прошлых лет

636 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении
сервитута, заключенным органами
местного самоуправления городских
округов, государственными или
муниципальными предприятиями либо
государственными или муниципальными
учреждениями в отношении земельных
участков, находящихся в собственности
городских округов

636 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов на финансовое обеспечение
дорожной деятельности в рамках
реализации национального проекта
«Безопасные и качественные
автомобильные дороги»

»;
7) приложения 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21 изложить в новой

редакции (прилагаются);
8) дополнить приложением 23 (прилагается).

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального
опубликования.

Глава города Липецка Е.Ю.Уваркина